Уведомление о планируемом снятии с производства контроллеров PLR-S и PLR-M и замене их на PLR-430 и PLC-430
1. Обзор
Контроллеры ONI представлены на рынке более 8 лет и подтвердили своё высокое качество и надёжность. Следуя современным тенденциям рынка, мы
внедряем новые технологии при производстве нашей продукции. В связи с этим мы запускаем поэтапный процесс обновления уже зарекомендовавшей себя
линейки контроллеров PLR-S и PLR-M.
Контроллеры PLR специально разработаны для универсальных применений в малой и средней автоматизации. В новых устройствах внедрены следующие
преимущества:
• улучшена схемотехника для повышения надежности устройств и применяются современные микросхемы,

3. Формирование артикула.
Артикул: PLC-430-CPU-01X02X-0AC-00
Расшифровка:
PLC-430
PLR-430
PLC/PLR – ПЛК (программируемый Логический Контроллер)
4 – общепромышленное применение
3 – базовая версия
0 – версия устройства/поколение устройства
CPU/EMA/EMD/EMC/EMU/HMI/ACS … CPU – ЦПУ
EMA – Модуль расширения аналоговыми каналами
EMD – Модуль расширения дискретными каналами
EMC – Модуль расширения коммуникационными каналами
ACS – Прочие аксессуары
Для CPU/EMA/EMD/EMU
01X 01 - Количество входов
X – тип сигнала (может отсутствовать)
D - дискретный
U – универсальный тип сигнала или смешанный (может
отсутствовать)
I – аналоговый токовый сигнал
P – пассивные аналоговые сигналы с типом Pt100/Pt1000
0 – нет сигналов
02X 02 - Количество выходов
X – тип сигнала (может отсутствовать)
U – универсальный тип сигнала или смешанный (может
отсутствовать)
R – релейные выходы
T – транзисторные выходы
S – смешанные (есть и релейные и транзисторные)
Есть универсальные входы-выходы
0 – нет сигналов
Для EMC
RTU-IP RTU-IP – преобразование Modbus RTU-Modbus TCP/IP
RS485I I – гальванически развязан
RS485 – порт RS-485
USB-AM USB – порт USB
A – тип USB – A
M – male - папа
RS232E RS232 – тип RS-232
E – подходит для подключения внешних устройств (сенсорная
панель и т.п.)
Универсальные символы
0AC
0 0 – в корпусе без экрана
1 – с экраном
2 – без корпуса
AC Тип питания
AC – Переменное напряжение
DC – Постоянное напряжение
00 – резервные символы
4. Обзор технических отличий новых версий контроллеров
Старый артикул Новый артикул Технические изменения, если применимо
PLR-M-CPU-26R00NAC PLC-430-CPU-16D10R-1AC-00